
28  diário oficial Nº 34.903 Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 017/2017-HOL

Data Assinatura: 23/03/2022
Processo nº: 2021/1304542
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 24/03/2022 A 23/03/2023 
Valor Total do Aditivo: de R$150.084,00 (cento e cinqüenta mil e oitenta 
e quatro reais)
Orçamento: 10.122.1297.4668.3390.30 Fonte: 0103/0269
Contratado TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 755253
TERMO ADITIVO A CONTRATO

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 040/2020-HOL

Data Assinatura:21/03/2022
Processo nº: 2021/1017911
Justificativa: Alteração da Cláusula Sétima que trata da REPACTUAÇÃO 
PACTUAÇÃO.
Contratado KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 774873

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 242/2022-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUA S 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/251255 de 
03/03/2022.
RESO LVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de JOSE MAURICIO GON-
ÇALVES GONÇALVES, matricula funcional nº 57227381/1, Chefe da Divisão 
de Manutenção, lotado na Divisão de Manutenção, nos seguintes elemento 
de despesa: 33.90.30, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), para 
fazer face à despesa com Material de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da dat a de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período sujeitando-se a tomada de constas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNC IA, REGISTRE-SE, PUBLIQ UE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 21.03.2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral/HOL

Protocolo: 775135

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA - DEA
Interessado: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Processo nº 2022/314608
Valor: e R$ 46.291,88 (quarenta e seis mil, duzentos e noventa e um reais 
e oitenta e oito centavos)
Justificativa: o valor de R$ 46.291,88, para pagamento da folha de desli-
gados nº 20 referente ao mês de dezembro/2021.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92 Fonte: 0103. Ação: 
231696 – R$ 41.948,06
Dotação Orçamentária: 10.331.1297.8311.3390.92 Fonte: 0103. Ação: 
231690 – R$ 1.846,56
ORDENADORA DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 774887
PORTARIA Nº 240/2022-GAB/DG/HOL. 

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021. 
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 230/2022– CAPE/GP/FSCMP, 
publicado no DOE nº 34.887 de 10 de março de 2022 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/213695.
RESOLVE:
LOTAR a partir de 03/03/2022, MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE OLI-
VEIRA, cargo Contador, matrícula 54181350/2, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo da Fundação de Santa Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, 
na Comissão Permanente de Licitação- CPL deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de março de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 775149

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 263/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 058/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa AUROBINDO PHAR-
MA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA, CNPJ: 04.301.884/0001-75, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775368
PORTARIA Nº 264/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 059/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa F. CARDOSO & CIA 
LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775369
PORTARIA Nº 270/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 065/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa ALTAMED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF n.º 21.581.445/0001-82, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775385
PORTARIA Nº 271/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1106783
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/3, cargo: Farmacêutica, lotado na Central de Abastecimento Far-
macêutico - CCAF, telefone (91) 4009-0339, E-mail: glenda.costa@santa-
casa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 066/2022/
FSCMP, oriundo do PE SRP 087/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa UNIKA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF n.º 35.253.360/0001 - 80, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 775386


